
Kilos Valor

TOTAL FEBRERO 4.481.295,42 12.173.883,69

ACUMULADO 2019 9.778.620,31 27.049.656,13

PECES Kilos Valor Precio medio

ANGULIFORMES

ANGUILA 8,55 113,95 13,33

CONGRIO 6.341,75 14.628,67 2,31

CONGRIO 16.107,00 27.120,06 1,68

Total FAMILIA 22.457,30 41.862,68 1,86

ATHERINIFORMES

PEZ CINTA 771,00 3.073,80 3,99

PIARDA - PEJERREY 421,00 1.039,62 2,47

Total FAMILIA 1.192,00 4.113,42 3,45

BERICIFORMES

PALOMETA ROJA 401,70 7.617,69 18,96

ALFONSINOS 55,80 458,68 8,22

PALOMETA ROJA - ALFONSINO 1.341,90 33.233,88 24,77

Total FAMILIA 1.799,40 41.310,25 22,96

CLUPEIFORMES

ARENQUE ATLANTICO 145,00 391,50 2,70

BOCARTE-BOQUERON 775,00 1.298,99 1,68

SARDINA 29.497,90 59.280,13 2,01

SABALO 1,75 7,00 4,00

ALACHA 1,40 0,70 0,50

Total FAMILIA 30.421,05 60.978,32 2,00

ESCORPENIFORMES

RUBIO ESCACHO 10.118,40 30.342,50 3,00

CABRACHO 1.517,65 3.680,29 2,42

GALLINETA 6.342,25 22.510,07 3,55

BERETE - CABETE 5.465,05 5.771,74 1,06

CABRILLA 33,60 43,00 1,28

GALLINETA - ESCARAPOTA 1.563,00 3.495,29 2,24

ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO 1.201,95 4.210,06 3,50

CABETE-ESCACHO 988,55 1.647,28 1,67

RASCACIO - CABRACHO 42,95 410,58 9,56

ARETE-ALETON MONXA 226,00 1.012,04 4,48

RUBIO 10,80 22,25 2,06

CANGULLO - PEZ VOLADOR 13,00 23,40 1,80

RUBIO 5.466,20 13.163,04 2,41

GALLINETA ROSADA-CABRA DE ALTURA 15,00 18,75 1,25

ARETE - CABRA ROJA 739,50 469,23 0,63

Total FAMILIA 33.743,90 86.819,52 2,57

GADIFORMES

ABADEJO 12.094,16 75.700,16 6,26

BACALADILLA-LIRIO 17.599,00 12.357,81 0,70

BACALAO 6.507,96 24.903,32 3,83

BERTAN-BROTOLA 551,10 1.606,19 2,91

CARBONERO FOGONERO 548,00 1.090,58 1,99

Total de operaciones realizadas en el Puerto de Vigo durante el período:

01/02/2019 a 31/28/2019



EGLEFINO 15.298,50 23.789,19 1,56

FANECA 29.614,35 58.689,90 1,98

FODON (CAPELLAN) 38,10 105,33 2,76

MARUCA 2.747,40 4.491,30 1,63

MERLUZA EUROPEA 250.435,80 515.023,86 2,06

MERLUZA NEGRA 2.651,30 14.090,30 5,31

PALO 17,75 17,75 1,00

MERLUZA BLANCA DE ALTURA 24.347,05 74.610,44 3,06

PESCADILLA NEGRA 6.959,50 18.065,75 2,60

MERLAN 196,50 260,28 1,32

BROTOLA DE FANGO 2.937,65 8.802,82 3,00

PALO - MARUCA AZUL 14,40 50,40 3,50

BERTORELLA 1.088,00 2.914,28 2,68

BARBADA 4,75 25,60 5,39

Total FAMILIA 373.651,27 836.595,26 2,24

GALEIFORMES

MARRAJO 1.390,00 10.630,71 7,65

MIELGA 10,20 30,60 3,00

MUSOLA 9,60 36,48 3,80

QUENLLA TINTORERA 51.546,00 116.008,61 2,25

CAZON 3.012,70 2.080,71 0,69

PINTARROJA - MELGACHO 12.740,05 7.813,18 0,61

PINTARROJA- BOCANEGRA 486,00 120,60 0,25

ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA ROXA 1.479,60 1.427,83 0,97

CAZON BLANCO 636,00 1.431,00 2,25

OLAYO - CAZAPA 636,00 245,78 0,39

Total FAMILIA 71.946,15 139.825,50 1,94

LOFIFORMES

RAPE-SAPO 508.375,90 2.510.819,79 4,94

RAPE - SAPO (BLANCO) 18.823,45 83.508,89 4,44

RAPE - SAPO (NEGRO) 7.871,55 47.532,59 6,04

Total FAMILIA 535.070,90 2.641.861,27 4,94

OPHIDIIFORMES

ROSADA 53,00 201,40 3,80

Total FAMILIA 53,00 201,40 3,80

PERCIFORMES

ATUN (PATUDO) 264,79 2.340,80 8,84

ATUN ROJO 694,21 6.104,41 8,79

BESUGO 4.107,30 68.030,24 16,56

BOGA 21.573,95 6.187,53 0,29

BONITO (ATUN BLANCO) 69,95 381,53 5,45

BRECA 181,60 569,81 3,14

CABALLA-RINCHA 2.332,30 2.894,09 1,24

CHOUPA (CHOPA) 4.402,35 8.273,86 1,88

DORADA 10.292,55 43.852,26 4,26

JUREL-CHINCHO 157.494,25 203.332,44 1,29

LISTADO 159,45 414,06 2,60

LUBINA-ROBALIZA 32.113,51 227.061,06 7,07

MARAGOTA PINTO 2.663,60 4.283,67 1,61

MERO 1.125,50 13.997,25 12,44

MUGEL (LIZA) GALUA 3.040,85 2.746,47 0,90

PALOMETA-JAPUTA 154.136,20 359.629,12 2,33



PANCHO-BICUDO  ALIGOTE 2.634,10 12.380,98 4,70

PARGO 493,80 6.918,77 14,01

PEZ ESPADA 95.899,72 804.006,36 8,38

PEZ LIMON 23,20 184,92 7,97

SABLE ALARGADO 162,00 461,70 2,85

SALMONETE DE FANGO 388,30 2.377,65 6,12

SARGO 8.213,00 42.418,08 5,16

SERRANO 17,50 25,26 1,44

REYES-DENTON-CACHUCHO 1.715,80 14.151,55 8,25

CABALON-ESTORNINO 27.067,50 11.876,41 0,44

VIEJAS 3.476,45 5.862,46 1,69

ESCOLAR - COCHINILLA-CLAVO 19,00 25,70 1,35

ESCOLAR NEGRO 1.425,00 4.672,64 3,28

JUREL - CHINCHO (FRANCES) 153,00 141,00 0,92

SALMONETE DE ROCA 719,60 8.598,93 11,95

ALFONSINO - BESUGO (MACHOS) 2.175,20 24.816,61 11,41

SABLE NEGRO 443,00 1.471,43 3,32

JULIA-DONCELLA 3,80 23,40 6,16

CORVINA 711,06 5.235,72 7,36

BONITO ATLANTICO 283,80 1.033,97 3,64

CHERNA 846,10 17.321,51 20,47

CHERNA DE LEY 17,00 116,96 6,88

SABLE PLATEADO 171,00 884,65 5,17

RUFO IMPERIAL 1.952,80 12.721,55 6,51

ESCARPON 15,00 16,50 1,10

RONCADOR  BURRO 27,00 81,00 3,00

Total FAMILIA 543.706,09 1.927.924,31 3,55

PLEURONECTIFORMES

ACEDIAS 1.333,50 7.597,62 5,70

CORUJO (REMOL) 4.554,30 50.685,91 11,13

GALLO 447.218,11 1.998.760,48 4,47

LENGUADO 27.680,55 309.131,49 11,17

MENDO LIMON 6.229,50 19.919,02 3,20

PLATIJA 1.908,10 5.560,65 2,91

RODABALLO 7.469,37 82.360,97 11,03

SOLLA 1.723,30 5.305,72 3,08

MEIGA-- - GALLO DEL NORTE 1.792,65 7.848,34 4,38

MENDO - COREANO 67.373,00 214.939,15 3,19

GOLLETA - ACEDIA 2.509,00 5.880,44 2,34

REMOL - RAPETA - TAPA 12,60 116,85 9,27

GALLO 6.880,30 31.296,51 4,55

LENGUADO DE ARENA 54,64 582,92 10,67

ACEDIA-GOLLETAS 3.112,30 4.899,82 1,57

Total FAMILIA 579.851,22 2.744.885,89 4,73

RAYIFORMES

RAYA 25.363,20 63.940,67 2,52

RAYA BOCA ROSA 18,00 45,93 2,55

RAYA CARDADORA 1.334,00 4.741,48 3,55

RAYA DE CLAVOS 20.281,30 47.214,44 2,33

RAYA FALSA VELA 2.430,00 8.885,06 3,66

RAYA SANTIAGUESA 14.646,95 44.591,96 3,04

RAYA PICUDA 13.828,00 49.358,00 3,57

RAYA - MANTA 40,00 80,00 2,00

Total FAMILIA 77.941,45 218.857,54 2,81



SALMONIFORMES

SALMON 20.961,51 116.265,29 5,55

TRUCHA ARCO IRIS 1.211,00 3.648,50 3,01

ARGENTINAS-TOMASES 3,10 9,30 3,00

TOMASES 1,10 4,95 4,50

PEON - ARGENTINA 265,00 999,25 3,77

Total FAMILIA 22.441,71 120.927,29 5,39

TETRAODONTIFORMES

PEZ BALLESTA - PORCO 30,40 131,78 4,33

Total FAMILIA 30,40 131,78 4,33

VARIADO

VARIADO 1.193,75 3.543,30 2,97

Total FAMILIA 1.193,75 3.543,30 2,97

ZEIFORMES

SANMARTIÑO 1.254,39 15.591,39 12,43

SANMARTIÑO / GALLO DE SAN PEDRO 18.591,95 124.189,25 6,68

OCHAVO 25,00 0,75 0,03

Total FAMILIA 19.871,34 139.781,39 7,03

Total GRUPO 2.315.370,93 9.009.619,12 3,89

CRUSTACEOS Kilos Valor Precio medio

BRANQUIUROS

BUEY 340,00 2.704,90 7,96

CENTOLLA 3.382,10 36.960,35 10,93

NECORA 2,00 28,00 14,00

JAIBA DE ROCA - CONGUITO 28,00 3,64 0,13

CANGREJO 6,00 3,00 0,50

Total FAMILIA 3.758,10 39.699,89 10,56

CIRRÓPODOS  

PERCEBES 119,45 2.220,84 18,59

Total FAMILIA 119,45 2.220,84 18,59

MACRUROS  

BOGAVANTE 253,37 5.369,46 21,19

CAMARON 303,15 10.512,10 34,68

CIGALA 3.577,80 22.134,33 6,19

LANGOSTINOS 234,00 1.994,88 8,53

Total FAMILIA 4.368,32 40.010,77 9,16

Total GRUPO 8.245,87 81.931,50 9,94

 

MOLUSCOS Kilos Valor Precio medio

BIVALVOS  

ALMEJAS 34.941,65 299.636,09 8,58

BERBERECHO 1.182,25 5.904,69 4,99

MEJILLON 14.655,00 15.182,75 1,04

NAVAJA 2.676,00 25.426,91 9,50

VIEIRAS 1.134,00 4.806,66 4,24

ALMEJA BABOSA 19,00 138,00 7,26

ALMEJA JAPONESA 39,00 299,00 7,67



ALMEJA RUBIA 142,00 1.439,00 10,13

Total FAMILIA 54.788,90 352.833,10 6,44

CEFALÓPODOS  

CALAMAR 9.568,40 86.630,72 9,05

CHOCO-SEPIA 24.071,25 166.094,89 6,90

POTAS-VOLADORES 6.436,00 22.976,00 3,57

PULPO 19.934,03 154.919,73 7,77

POTA-VOLADOR 31.289,60 90.813,81 2,90

PULPO 7.276,00 25.733,46 3,54

PUNTILLA 904,00 7.325,60 8,10

PULPO CABEZUDO PATUDO 2.715,50 7.420,25 2,73

POTON PACIFICO 1,00 6,75 6,75

PULPO BLANCO 9.748,20 26.549,24 2,72

POTA COSTERA 613,00 1.836,42 3,00

CALAMARES, CHIPIRONES, PUNTILLAS 7.128,80 40.602,94 5,70

Total FAMILIA 119.685,78 630.909,81 5,27

Total GRUPO 174.474,68 983.742,91 5,64

EQUINODERMOS Kilos Valor Precio medio

EQUINODERMOS  

ERIZO DE MAR 3.947,00 35.893,00 9,09

Total FAMILIA 3.947,00 35.893,00 9,09

HOLOTHUROIDEA  

COHOMBRO DE MAR-PEPINO DE MAR 2.297,00 5.055,60 2,20

Total FAMILIA 2.297,00 5.055,60 2,20

Total GRUPO 6.244,00 40.948,60 6,56

 

OTROS Kilos Valor Precio medio

OTROS

MARISCO VARIADO 2.060,20 6.445,11 3,13

Total FAMILIA 2.060,20 6.445,11 3,13

Total GRUPO 2.060,20 6.445,11 3,13

VIVEROS Kilos Valor Precio medio

VIVEROS FLOTANTES

MEJILLÓN 1.921.962,00 1.748.985,42 0,91

OSTRA 41.605,00 205.944,75 4,95

Total FAMILIA 1.963.567,00 1.954.930,17 1,00

VIVEROS PUERTO

CENTOLLA 4.487,90 16.696,31 3,72

BUEY 2.706,80 12.510,00 4,62

NECORA 1.409,69 13.877,01 9,84

BOGAVANTE Y OTROS 2.728,35 53.182,96 19,49

Total FAMILIA 11.332,74 96.266,28 8,49

Total GRUPO 1.974.899,74 2.051.196,45 1,04



 

 

 


